28.07.2022г. №168
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
На основании закона Иркутской области от 28.06.2022г. №42-оз «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях исполнения полномочий, предусмотренных ст.14 Федерального закона Российской Федерации №131-фз от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Бохан»

РЕШИЛА:
В Решение Думы муниципального образования «Бохан» №138 от 27.12.2021г. «О бюджете муниципального образования «Бохан» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:
1) Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1»

1) Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Бохан» на 2022 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 169 623 476 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 154 414 550 рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 172 938 412,99 рублей, размер дефицита бюджета местного бюджета в сумме 3314936,99 рублей или 21% утвержденного общего объема доходов бюджета без учета утверждённого объема безвозмездных поступлений.

Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 3314936,99 рублей.
2) Приложения 1,4,5,6,7 изложить в новой редакции.
3) Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4) Опубликовать настоящее Решение в Вестнике муниципального образования «Бохан» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Бохан» в сети Интернет.
5) Ответственность за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы

муниципального образования «Бохан»

Глава муниципального образования «Бохан»                                       Л.Н. Сахьянов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы муниципального образования «Бохан»
от №168 от 28.07.2022г.

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Бохан» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
На основании закона Иркутской области от 28.06.2022г. №42-оз «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
Общее увеличение доходной части бюджета муниципального образования «Бохан» на 2022 год составило 31 638,2 тыс. рублей в том числе:
Финансовая помощь из районного бюджета в бюджет поселения в виде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности включена на основании данных «О бюджете МО «Боханский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и увеличена на сумму 2 218 600 рублей.

Финансовая помощь из областного бюджета в бюджет МО «Бохан» планируется увеличение на 2022 год на сумму 27 509 100 рублей, в том числе:

· субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ по водоснабжению и водоотведению на 2 600 рублей;
· субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – на 22 300 рублей;
· субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения на 2022 год – на 27 484,2 тыс. рублей, на 2023 год уменьшено на 27484,2 тыс. рублей.
· Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек – 1853,8 тыс. рублей.
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (поступления от физических и юридических лиц на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий) (устройство линии уличного освещения по ул.Балтахинова п.Бохан) планируется в сумме 56 650 рублей.
Общее увеличение расходной части бюджета муниципального образования «Бохан» составило 31 638,2 тыс. рублей, в том числе:

     - по РзПр 0503 «Благоустройство» на сумму 370,9 тыс. рублей;

     - по РзПр 0100 «Общегосударственные вопросы» на сумму 1447 тыс. рублей, в том числе оплата труда и начисление на оплату труда – 1047 тыс. рублей, закупка товаров, работ и услуг – 400 тыс. рублей;

     - по РзПр 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 27530,3 тыс. рублей, в том числе софинансирование 46,1 тыс. рублей;
     - по РзПр 0801 «Культура и кинематография» на сумму 2290 тыс. рублей, в том числе на выполнение муниципального задания – 60 тыс. рублей, субсидии на иные цели – 299 тыс. рублей (разработка ПСД), субсидии на иные цели (приобретение автобуса) – 1931 тыс. рублей.
Начальник финансового отдела                                                              Агапова С.С.